
副理事長所信

室　　名 ： 小塚室　　

役　　職 ：
　　　
副理事長

氏　　名 ：　
　　　
小塚　淳美

　2025年度、郷土愛醸成委員会担当副理事長という大役を仰せつかり、小野久仁陸理事長をはじめメ
ンバーの皆様、またこれまで一般社団法人東海青年会議所を築き上げてきた諸先輩方に敬意を表すと
共に、深くお礼申し上げます。一年間この重責を全うできるよう、これまでの伝統を大切にしながらも、時
代の変化と共に変えていくべきことを先送りせず、新たなことに積極的に挑戦し取り組んで参ります。
　私たちが住む東海市は、1969年の誕生以来、農業をはじめ、鉄鋼業や食品加工業、多くの産業が発
達しています。また、イベントやお祭りなども活発で、多くの文化が根付いた素晴らしいまちです。私自
身、東海市を離れた期間も長いからこそ、このまちの恵まれた部分に再度目を向ける機会があり、ここ
まで東海市の発展に関わってくれた多くの先人に、感謝の念をもっております。東海市のようにしっかり
と産業があり、道路や商業施設、交通網が整備された豊かなまちであることは当たり前ではありませ
ん。日本国内に留まらず、広い世界に目を向ければ尚更です。いま一度自分の住むまちにメンバー自
身が誇りをもち、そして地域の子どもたちに東海市の素晴らしさを伝え、改めてこの先おとなになっても
このまちで生きたいと思ってもらえる、そんな青少年育成の一助となれるように努めて参ります。
　また、そんな東海市に誇りをもち、魅力を伝えていく活動には一人でも多くの同志が必要です。誇り高
い同志を一人でも多く迎えられるようこの団体がどんな信念をもって何を目指し、何を考え行動している
のかを伝え、会員拡大に努めて参ります。
　最後になりますが、「Challenge&Change～郷土愛で東海(まち)をアップデート～」という、まさにこの一
年間に相応しいスローガンを信念とし、誇りをもってチャレンジできるように磯部浩太郎委員長率いる郷
土愛醸成委員会を全力でサポートし導いて参ります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。


